БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

453443,РБ, Благовещен районы,Богородский ауылы,        Осиновка урамы, 19,

тел.факс 2-78-66

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН
453443,РБ, Благовещенский район, село Богородское, улица Осиновка 19,

тел.факс 2-78-66

                     КАРАР                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «07» февраль  2019 й                      №10               «07»  февраля  2019 г.

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2020 год
В соответствии с ч.2 ст7 Федерального закона от 08.01.1988 №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах и об их прекурсоров», и Уставом сельского поселения Богородский  сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План антинаркотических мероприятий сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2020 год (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения:                                                          Л.Ф.Ахмерова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

сельского поселения

Богородский  сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

от 07.02.2020 года  №  10
ПЛАН

антинаркотических мероприятий сельского поселения Богородский сельсовет на 2020 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Профилактика незаконного употребления наркотиков и распространения наркомании

	1.1
	Систематическое проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школы, молодежью села с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков.
	В течение года
	Отдел МВД России по Благовещенскому району (по согласованию),
Благовещенская ЦРБ
(по согласованию),
МОБУ ООШ с.Николаевка ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское

	1.2
	Проведение молодежных акций:

Акция «Мир без наркотиков»

Акция, посвященная всемирному дню здоровья

Акция – протест «СПИД  не спит»
	апрель

апрель

декабрь
	Сельская библиотека, СДК

	1.3
	Проведение спортивных соревнований,  направленных на пропаганду здорового образа жизни
	В течение года
	Администрация сельского поселения, СДК, МОБУ ООШ с.Николаевка ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское

	2. Меры по пресечению незаконного оборота наркотиков

	2.1
	проведение оперативно-следственных мероприятий по выявлению незаконных посевов наркотикосодержащих растений, задержание заготовителей, перевозчиков наркотиков на маршрутах возможной транспортировки
	май-октябрь
	Администрация сельского поселения, ОВД г.Благовещенска (по согласованию)

	2.2
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории  сельского поселения Богородский сельсовет
	июнь - октябрь
	Администрация сельского поселения,

Отдел МВД России по Благовещенскому району (по согласованию),

	2.3
	Систематическое осуществление сверок количественных учетных данных о лицах, употребляющих наркотические средства
	В течение года
	Администрация сельского поселения, ФАП

	2.4
	Проведение собраний жителей населенных пунктов сельского поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	В течение года
	Администрация сельского поселения,

Отдел МВД России по Благовещенскому району (по согласованию)

	3. Лечение, восстановление трудоспособности и реабилитация лиц, допускающих немедицинское употребление наркотиков

	3.1
	Выявление граждан, употребляющих наркотики, психотропные вещества
	В течение года
	Администрация сельского поселения, Отдел МВД России по Благовещенскому району (по согласованию), ФАП

	3.2
	Исключение свободного доступа к наркотическим и другим психотропным веществам в учреждениях здравоохранения
	В течение года
	Администрация сельского поселения, ФАП

_1182582664.doc
[image: image1.png]